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Byggestart på Musikkens Hus 
 

21. maj 2010 Opførelsen af Musikkens Hus i Nordjylland kommer i gang lidt tidligere end 
ventet. Efter planen skulle byggeriet begynde efter sommerferien, men allerede 
31. maj bliver første spadestik taget til det store byggeri på Østre Havn i 
Aalborg. 
 
Den officielle markering af starten på byggeriet bliver foretaget af Aalborgs 
borgmester, Henning G. Jensen, direktør Hans Peter Svendler, Realdania, 
medlem af bestyrelsen for Fonden Musikkens Hus i Nordjylland, formanden for 
Komitéen til rejsning af Musikkens Hus i Nordjylland Niels K. Strøyberg samt 
designchef og administrerende direktør Wolf D. Prix, COOP HIMMELB(L)AU. 
 
Pressen inviteres til at overvære arrangementet, der finder sted 
 

31. maj kl. 11.30 på  
Byggepladsen, Stuhrsvej 8 i Aalborg 

   
Det er i øvrigt afgjort, hvem der får tildelt den såkaldte storentreprise 1, der 
omfatter jordarbejde, udgravning og pælefundering. Det bliver Arkil A/S Anlæg.  
 
Formanden for Fonden Musikkens Hus i Nordjylland, Bent Frank, er meget 
tilfreds med forløbet af udbuddet til storentreprisen. 
 
”Musikkens Hus repræsenterer den hidtil største musikalske satsning i Nord-
jylland og påkalder sig stor opmærksomhed. Den opmærksomhed har også 
afspejlet sig i de tilbud, vi har fået på storentreprisen, hvor jeg vil karakterisere 
tilbuddenes kvalitet som særdeles tilfredsstillende”, siger Bent Frank. 
 
I forbindelse med udbuddet af de øvrige storentrepriser holder Fonden 
Musikkens Hus informationsmøder med potentielle udbudsgivere i Utzon Center 
i Aalborg 27. maj kl. 14 og 3. juni kl.9. 
 
Når Musikkens Hus efter planen står færdigt ved årsskiftet 2012/13, indeholder 
det en stor koncertsal med plads til ca. 1.200 tilhørere samt tre mindre sale. 
Bygningen skal desuden huse uddannelses- og øvefaciliteter, administra-
tionslokaler, kontorer og lydstudier for Aalborg Symfoniorkester, Jysk 
Musikkonservatorium og Institut for Musik på Aalborg Universitet. Det samlede 
bruttoareal er på ca. 20.000 kvadratmeter. 
 
Fonden Musikkens Hus i Nordjylland er bygherre og står for programmering, 
projektering og opførelse af Musikkens Hus. Byggeriet finansieres af Realdania, 
Aalborg Kommune, Spar Nord Fonden og Det Obelske Familiefond, som også 
har sæde i Fondens bestyrelse. 
 
Yderligere oplysninger: Bent Frank, formand for Fonden Musikkens Hus i Nord-
jylland, telefon 32 88 53 10 eller 21 69 95 93. Se også www.musikkenshus.dk

http://www.musikkenshus.dk/

